ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0138-2023-MDM/CS - SEGUNDA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION DEL
PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO PORTUARIO EN EMBARCADERO EN LA CC.NN DE KIRIGUETI DEL DISTRITO DE
MEGANTONI DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCION, DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO”.

1 |NUMERO DE ACTA 002-2023-CS/MDM-AS0138

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, el distrito de Megantoni, a los diez (10) dias del mes de noviembre del afio 2023, en el local de la Oficina de Abastecimiento,
a las 08:06 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Resolucion Directoral de la Oficina
General de Administracién N° 1099-2023-OGA-MDM/LC de fecha 21 de setiembre del 2023, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 0138-2023-MDM/CS - Segunda
Convocatoria , cuyo objeto de convocatoria es Contratacién del servicio de consultoria para la formulacion del estudio de
preinversion del proyecto: “Mejoramiento del servicio portuario en embarcadero en la CC.NN de Kirigueti del distrito de
Megantoni de la provincia de La Convencion, del departamento de Cusco”, a fin de efectuar la ADMISION, CALIFICACION Y
EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

i FICINA DE FORMULACION
. ING. HUND PRENCY Titular |9
Presidente PAREDES VALENGIA Supionts X Dependencia: |DE PROYECTOS
ECON. ARTURC Titular X OFICINA DE FORMULACION
. ; . UR in- |DEPROYECTOS
Primer Miembro VALENCIA COELLO Dependencia:
Suplente
. LIC. ADM. TEODOR Titular, X - OFICINA DE
Segundo Miembro RIMACHE YELASQUE Suplente Dependencia: |ABASTECIMIENTO

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 |DIAZ GUEVARA ALEXANDER ANTONIO 10401878560
2 |MONTESINOS ALVAREZ WILDER 10411561149
3 |MONTOYA ZAMORA VLADIMIR ELIAS 10419983778
4 |CCORA GOMEZ WILDER 10427993871
5 |HUARCA MAQQUERA BENJAMIN 10471464380
6 2:::;2 :sggmgsgg g"cl)\l.\léTRUCTORES Y CONSULTORES S.A.C. - 20490932411
7 [SUTAY E.LR.L. 20550029082
8 |SURPERU INGENIEROS E.I.R.L. : 20600744586
9 INNOVACION Y DESARROLLO SOSTENIBLE LATINOAMERICANO 20604109036

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-INNDESOL S.A.C.

e TS oS SOOEDD | T g
11 |GESEL INGENIERIA E.L.R.L. J 20610872728

5 [DETALLE DE LOS /OSTqREs p/’“/ B 721%(,

En el dia y horari senalc do en las b tas postores presentaron de manera electronico a través del SEACE sus
ofertas: ,-/
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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0138-2023-MDM/CS - SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION DEL
PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO PORTUARIO EN EMBARCADERO EN LA CC.NN DE KIRIGUETI! DEL DISTRITO DE
MEGANTONI DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCION, DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO”.

N° Nombre o razén social del postor Fecha d.e' e de. .
presentacion | presentacion

1 |MONTOYA ZAMORA VLADIMIR ELIAS 26/10/2023 23:40:43
CONSORCIO SENOR DE ACLLAMAYO (INNOVACION Y DESARROLLO

2 SOSTENIBLE LATINOAMERICANO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-INNDESOL 26/10/2023 23:56:04
S.A.C./ JAZMIN LUZDEI EJECUTORES Y CONSULTORES S.R.L. - JAZLUZ EJCONS o
S.R.L)

3 |CCORA GOMEZ WILDER 26/10/2023 21:50:10

6 |Acto seguido, se procede con la descarga de las ofertas técnicas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas

a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.

7 |ADMISION DE LAS OFERTAS

A continuacién, el Comité de Seleccion procede a revisar y/o verificar la presentacion de los documentos de presentacion
obligatoria establecidas en articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado con Decreto Supremo
N° 344-2018-EF y modificatorias; y en el item 2.2.1.1. del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases Integradas. Cabe
precisar, en caso de no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDO.

POSTOR (01) | POSTOR (02) | POSTOR (03)
A
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA MONTOYA | nNsorcio | ccora
ZAMORA -
VLADIMIR SENOR DE GOMEZ
ELIAS ACLLAMAYO WILDER
S o
a.1)Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE NO SE PUEDE
- == 5 - ABRIR EL
(a)ér)-tlie)]ocumento que acredite la representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE DOCUMENTO
) registrado en el
a.3)Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE NO CUMPLE | SEACE por el
Reglamento. (Anexo N° 2) ") postor, figura
los siguientes
a.4)Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de mensajes:
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo lil de la CUMPLE CUMPLE "Error - Se ha
presente seccion. (Anexo N° 3) producido un
a.5)Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de error al cargar
consultoria. (Anexo N° 4), CUMPLE CUMPLE el documento
- - PDF"y "No se
a.6)§3arta de compromiso del personal clavoj con firma legalizada, ) NO CUMPLE | puede abrir el
segun lo previsto en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente CUMPLE (*) **) documento
seccion. (Anexo N° 5) porque no es
un tipo de
a.7)Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en archivo
la que se consigne los integrantes, el representante comun, el NO compatible o
domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno|CORRESPOND CUMPLE esta dafiado".
de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a E ()
dichas obligaciones. (Anexo N° 6) Ve
RESULTADO ADMITIDO | NO ADMITIDO | NO ADMITIDO
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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0138-2023-MDM/CS - SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION DEL
PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO PORTUARIO EN EMBARCADERO EN LA CC.NN DE KIRIGUETI DEL DISTRITO DE

MEGANTONI DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCION, DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO”.

NOTA:

(*) De conformidad con el articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion
mediante Acta de Solicitud de Subsanacion de Observaciones de las Ofertas, de fecha 07/11/2023, solicitd a través del
SEACE a la empesa MONTOYA ZAMORA VLADIMIR ELIAS, |a subsanacion de la legalizacién del Anexo N° 5
correspondiente al JEFE DE PROYECTO (Ing. civil JORDANO ACHANCARAY MANQTUPA), el cual, por el mismo
medio fue subsanado por el postor.

(**) De conformidad con el articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion
mediante Acta de Solicitud de Subsanacién de Observaciones de las Ofertas, de fecha 07/11/2023, solicito a través del
SEACE al CONSORCIO SENOR DE ACLLAMAYO , la subsanacion del Anexo N° 2 correspondiente a la empresa
JAZMIN LUZDEI EJECUTORES Y CONSULTORES S.R.L. - JAZLUZ EJCONS S.R.L., esto debido que en el anexo solo
figura la firma y no sefiala los nombres y apellidos del representante legal. Asimismo, se solicitd la subsanacion de la
legalizacion de los Anexos N° 5 correspondientes al JEFE DE PROYECTO (ing. civil YOMAC ARNALDO MARTINEZ) y
al ESPECIALISTA EN FORMULACION DE PROYECTOS (Econ. KAROL MAGNO HUAMAN AUCCAPURI); los cuales no
fueron subsanados por el postor.

(***) Se adjunta al presente documento las capturas de pantalla del error producido en la descarga de la oferta del postor
CCORA GOMEZ WILDER.

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procedera con su calificacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
1 |CONSORCIO SENOR DE ACLLAMAYO Segun lo detallado en el literal A del item 7 del
presente documento.
> |CCORA GOMEZ WILDER Segln lo detallado en el literal A del item 7 del
presente documento.
9 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su calificacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |MONTOYA ZAMORA VLADIMIR ELIAS UNicO
10 |CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

10.1 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el presente Acta.

10.1.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 MONTOYA ZAMORA VLADIMIR ELIAS
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE / B.2.1 FORMACION X
: ACADEMICA
B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO / X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESRECIALIDAD o A T X
e BETD Ay

\ N\ i
\ A o i
/ |/ RESULTADO DE LA Wm y CALIFICADA

71 / '\.'_“\. B}V /
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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION DEL
PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO PORTUARIO EN EMBARCADERO EN LA CC.NN DE KIRIGUETI DEL DISTRITO DE

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0138-2023-MDM/CS - SEGUNDA CONVOCATORIA

MEGANTONI DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCION, DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO”.

10.2 | pETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por lo que no se les aplicara los
factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones de su descalificacion
1 NINGUNO _
11 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacion previstos en las bases, por
lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |MONTOYA ZAMORA VLADIMIR ELIAS UNICO
12 |EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
12.1 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
La evaluacion de las ofertas se detalla en el presente Acta.
13 |PUNTAJE DE LA EVALUACION TECNICA
13.1
NOMEBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 MONTOYA ZAMORA VLADIMIR ELIAS
FACTORES PUNTAJES
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 50 puntos
B METODOLOGIA PROPUESTA 30 puntos
CAPACITACION
(No se valida la Constancia de Egresado de la Maestria en Ingenieria Civil mencion
C12 Gerencia de la Construccion (folio 240), para acreditar la capacitacion del JEFE DE 0 puntos
7 |PROYECTO (Ing. JORDANO ACHANCARAY MANOTUPA), debido que, no adjunta los
cursos que comprende la maestria, el cual no permite identificar los temas de capacitacion
solicitados en las bases integradas.)
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 80 puntos
14 [RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA

De acuerdo a la evaluacion técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluacion econdmica, en vista de
que han obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL

1 MONTOYA ZAMORA VLADIMIR ELIAS 80 puntos

Asimismo, los siguientes postores no acceden a la etapa de evaluacién econdmica, en vista de que no alcanzaron el puntaje
técnico minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DELhIPO%R? Yy / PUNTAJE TECNICO TOTAL
1 / NINGUNO Qﬁfﬂ\{?“““—“
/ /




ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0138-2023-MDM/CS - SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION DEL
PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO PORTUARIO EN EMBARCADERO EN LA CC.NN DE KIRIGUETI DEL DISTRITO DE

MEGANTONI DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCION, DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO”.

15 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comité de Seleccion, por Unanimidad, dan por aprobados los resultados de la admisién, calificacion y
evaluacion de las ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado en el presente Acta, por lo que, en sefial de conformidad pasan
a firmar.
|‘A\
16 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI HEGANTONI MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI!
B COMITE DE SELECC!GW o COMITE DE S__EzLE_CCION
V), - <Ay
it ) Va ! . \f, | e Ca P -:_E;’___._o——
. — ) — — = —
ECONMETLIRO VALENGIA COELLO ING. HUND PRG£CY P VALENCIA LIC. ADM, TEGIDOR RIMACHE VELASQUE
PRIMER MIEMBRO TITULAR PRESID SUPLENTE SEGUNDQ'MIEMBRO TITULAR

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL GRGANO ENCARGADO DE LAS

/]l CONTRATACIONES
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